Дело № 2-61-899/2020
УИД 91MS0061-01-2020-001593-38

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

11 ноября 2020  года                			 			п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при  помощнике мирового судьи Козицкой А.В.,
с участием ответчика Галиулиной И.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску  Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центр Урегулирования Долга» к Галиулиной Ирине Юрьевне о взыскании задолженности по договору микрозайма, -

руководствуясь ст. 94, 98, 100, ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, ст. ст. 307,  308, 309, 310,  807-810  Гражданского Кодекса  РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

       Иск  Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центр Урегулирования Долга»  удовлетворить полностью.
Взыскать с Галиулиной Ирины Юрьевны, 21.01.1968 года рождения, уроженки с. Карабагиж Кургантепинского района Андижанской области, работает: детский сад №2 п. Ленино, музыкальный руководитель, зарегистрирована: Республика Крым, Ленинский район, с. Ильичево, ул. Пушкина, дом 39, фактически проживает: Республика Крым, Ленинский район, п. Ленино, СПК «Яблонька», ул. Курганная, дом 9 ( Паспорт серии 39 14 838329, выдан Отделом УФМС России по Республике Крым в Ленинском районе) в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центр Урегулирования Долга» ( 308009, Белгородская область, г. Белгород, Народный бульвар, дом 70 офис 688), ИНН/КПП 3123447980/312301001, ОГРН 1183123036689 задолженность по договору микрозайма №АЯ044549 от 14.09.2019г в размере 29 900 (двадцать девять тысяч девятьсот) рублей, в том числе: основной долг 10000 рублей, проценты за пользование микрозаймом по ставке 365 % годовых – 19 900 рублей за период с 14.09.2019г по 31.03.2020г, расходы по оплате госпошлины 1097,00 ( одна тысяча девяносто семь)  рублей, расходы на оплату юридических услуг в размере 2500,00 (две тысячи пятьсот) рублей, а всего взыскать – 33 497 ( тридцать три тысячи четыреста девяносто семь) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района         /подпись/          И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым